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Vilnius 

Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama tinkamai sutvarkyti Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų 

statinių ir inžinerinių tinklų naudojimo teisinius klausimus (sudaryti terminuotą panaudos sutartį). 

Dabartinė situacija:  

Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos šiuo metu naudojasi valstybei 

nuosavybės teise priklausančiu Sveikatos apsaugos ministerijos patikėjimo teise valdomu 

nekilnojamuoju turtu Druskininkuose ir Vilniuje – transformatorine, garažu, buitinių nuotekų, 

lietaus nuotekų, šilumos tiekimo, vandentiekio, dujotiekio ir deguonies vamzdynais. Nekilnojamojo 

turto panaudos sutartys jau pasibaigusios arba nesudarytos (dėl inžinerinių tinklų turto vienetų), 

todėl Sveikatos apsaugos ministerija parengė ir teikia Vyriausybės nutarimo projektą dėl nurodyto 

nekilnojamojo turto perdavimo šiai ligoninei terminuotam laikotarpiui pagal panaudos sutartį. 

Teikiamu projektu įgyvendinamos Valstybės kontrolės 2017-04-20 valstybinio audito ataskaitoje 

Nr. VA-2017-P-10-2-8 „Viešosioms sveikatos priežiūros įstaigoms perduoto valstybės turto 

valdymas“ pateiktos rekomendacijos Sveikatos apsaugos ministerijai peržiūrėti sudarytas panaudos 

sutartis ir, esant reikalui, inicijuoti jų atnaujinimą ar sudaryti naujas sutartis, kurios užtikrintų, kad 

visas valstybės turtas sveikatos priežiūros įstaigoms naudotis būtų perduotas pagal tinkamiausias 

sąlygas tam turtui valdyti. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Vilniaus universiteto ligoninei Santaros klinikoms jos įstatuose 

šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę ir komercinę veiklą) vykdyti pagal panaudos sutartį 10 

metų terminui valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Sveikatos apsaugos ministerijos 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą Druskininkuose, Kurorto g. 5, ir Vilniuje, Petro 

Baublio g. 3B, Pauliaus Širvio g., Santariškių g. ir Jono Kairiūkščio g. (transformatorinę, garažą ir 

inžinerinius tinklus – buitinių nuotekų, lietaus nuotekų, šilumos tiekimo, vandentiekio, dujotiekio ir 

deguonies vamzdynus – iš viso 34 nekilnojamojo turto vienetus, pagal priedą). 

Derinimas: 

Suderinta su VĮ Turto banku.  

Konkurencijos tarybos sisteminio pobūdžio pastabos (dėl valstybės pagalbos taisyklių taikymo, 

konkurencijos užtikrinimo) aptartos pridedamoje derinimo pažymoje. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė redakcinę pastabą, į kurią bus atsižvelgta. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


